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Progression i den personlige Kommuneskat, »at for faa Væl- 
gere herefter bliver tilstrækkelig personlig interesserede i en 
forstandig Økonomi fra Kommunens Side, hvilket antagelig 
vil medføre, at Ligningsprocenten alene af den Grund i Løbet 
af faa Aar vil stige en Del«. Partiet forudser 홢 ogsaa under 
Hensyn til, at den mellemkommunale Refusionsordning vir- 
ker i høj Grad ansvarsforflygtigende 홢, at man i Løbet af 
faa Aar vil faa en meget stærk Stigning i den kommunale 
Skatteudskrivning, som vil blive meget trykkende for Mellem- 
indtægterne, og som vil bevirke et for lille Kapitaloplæg 
hos dem, der har de større Indtægter. Der stilledes derfor 
bl. a. Ændringsforslag om, at de i .9 9 omtalte Skatteskalaer 
skulde være affattet saaledes, »at ingen Del af Indtægten med 
Tillæg efter de i Paragraffen angivne Bestemmelser beskattes 
med en større Procent end Kommunens Ligningsprocent«, 
samt om, at kun Indtægter paa over 10 000 Kr. (paa Landet), 
15 000 Kr. (i mindre Købstæder) eller 20 000 Kr. (i større 
Købstæder) skulde kunne gøres til Genstand for fuld For- 
højelse, nemlig 40-50 pCt., i Henhold til Regeringens Forslag. 

De nye Erhvervsslcatteregler fandt Partiet ganske sindrige, 
men saa indviklede, at meget faa Skatteydere vil kunne 
regne ud, hvad de skal betale i Erhvervsskat, ligesom der for- 
mentlig vilde være ikke helt faa inden for Skattemyndig- 
hedernes Kreds, som heller ikke vil kunne finde ud af, hvor- 
ledes Skatteberegningen skal foretages. Det anføres i øvrigt, 
at Reglerne vil betyde en stærk Udvidelse af Beskatningen, 
at de vil begunstige København og skade Opholdskommu- 
nerne, og at de i særlig Grad vil gaa ud over Privatfunktionæ- 
rerne og Statens Tjenestemænd. Ordningen vil derved komme 
til at virke noget i Retning af et Stavnsbaand og modvirke 
en ellers ønskelig Udflytning fra Byerne. For at bøde noget 
herpaa stilledes Ændringsforslag om, at der for alle Skatte- 
ydere skulde gives et Fradrag paa 3 000 Kr. i Erhvervs- 
indtægten. 

Den foreslaaede Forhøjelse af Selskabsskatten gik de Kon- 
servative imod, ligesom de misbilligede, at Arbejdsgiverne 
skal gøres til Skatteopkrævere, før det har vist sig, at det offent- 
lige ikke selv kan skaffe sig Skatten betalt. Sammen med 
Venstre stillede Partiet endvidere Forslag om, at de hidtil 
gældende Bestemmelser om Pligten til at give Oplysninger. til 
Skattemyndighederne skulde bevares uændret. 

Efter at have faaet deres til anden Behandling stillede Æn- 
dringsforslag forkastet stillede de Konservative til tredie 
Behandling en ny Serie Ændringsforslag, af hvilke tre gik ud 
paa at lempe Erhvervsskatten for Skatteborgere, der havde 
faaet pa,alignet personlig Skat til Amtskommunen, medens et 
fjerde tog Sigte paa at ligestille kommunale Gymnasielærere 


